Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 35ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014032400152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 668, DE 19 DE MARÇO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, nos usos de suas atribuições legais
que lhe conferem o art. 68, alínea "c", do Regimento Geral, e considerando o que consta no pro-
cedimento administrativo nº 23107.0004838/2014-93 resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo
De Professor da Carreira de Magistério Federal do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regulado pelo
Edital nº 29/2013-PROGRAD, nas áreas a seguir relacionadas.

ÁREA 001 - CIÊNCIAS

Classificação Candidato Inscrição Nota Fi-
nal

Situação

1º lugar Dionatas Ulises de Oliveira
Meneguetti

28 16,15 Aprovado

2º lugar Jardely de Oliveira Pereira 47 11 , 2 6 Aprovado
3º lugar Eliete dos Santos Sousa 11 9,91 Aprovado
4º lugar Tatiane Loureiro da Silva 51 9,83 Aprovado
5º lugar Ronildo Baiatone Alencar 30 9,53 Aprovado
6º lugar Adem Nagibe dos Santos Ge-

ber Filho
59 9,03 Desclassificado

7º lugar Janaína Medeiros Vasconcelos 41 9,00 Desclassificado
8º lugar Thays de Andrade Farias 23 8,45 Desclassificado
9º lugar Patrícia Acassia de Carvalho

Alves
22 6,19 Desclassificado

10º lugar Jonathan Chagas Gonzales Ju-
nior

76 5,41 Desclassificado

ÁREA 002 - ARTES CÊNICAS, ARTES VISUAIS E MÚSICA - ESPECIALIDADE MÚ-
SICA

Classificação Candidato Inscrição Nota Fi-
nal

Situação

1º lugar Consuelo Paulino Bylaardt 38 8,34 Aprovado
2º lugar Cleiciomar Costa da Silva 80 6,37 Aprovado

ALINE ANDRÉIA NICOLLI
Em exercício

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO No- 14, DE 13 DE MARÇO DE 2014

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 47 do Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e, de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada nesta data referente ao processo nº
23107.021751/2013-08, resolve:

Art. 1º - Homologar a Resolução/Reitoria nº 25-B, de 11 de dezembro de 2013, que criou ad
referendum do Conselho Universitário o Curso de Licenciatura em Letras: Libras/Língua Portuguesa.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as disposições
em contrário.

MINORU MARTINS KINPARA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2014

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, no uso de
suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 14/03/2013, publicado no DOU de 15/03/2013, resolve:

Nº 149 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público para Provimento do Cargo de
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Educação e
Informação em Saúde, instituído pelo Edital nº 4, de 20/01/2014, publicado no DOU de 21/01/2014, na
área de conhecimento, regime de trabalho e número de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Física
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Alexandre Pereira dos Santos - 7,38
2º - Silvio Buchner - 7,18
3º - Mirko Salomón Alva Sanchéz - 6,91
Os demais candidatos não obtiveram média mínima para classificação

Nº 150 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público para Provimento do Cargo de
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Farma-
cociências, instituído pelo Edital nº 4, de 20/01/2014, publicado no DOU de 21/01/2014, na área de
conhecimento, regime de trabalho e número de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Química Geral e Orgânica
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
1º - Marla Narciso Godói Biajoli - 6,51
2º - Juliana Maria Forain Miolo Schneider - 6,42
Os demais candidatos não obtiveram média mínima para classificação

Nº 151 - Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público para Provimento do Cargo de
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A, do Departamento de Saúde
Coletiva, instituído pelo Edital nº 4, de 20/01/2014, publicado no DOU de 21/01/2014, na área de
conhecimento, regime de trabalho e número de vagas abaixo especificadas:

Área de conhecimento: Estatística/Bioestatística
Regime de trabalho: 40 horas semanais
Nº de vagas: 01 (uma)
Classificação e Pontuação Final
Não houve candidatos aprovados

MIRIAM DA COSTA OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 780, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta do Processo de nº. 23113.021063/12-62/Núcleo de Farmácia/Campus Prof.
Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de 10/04/2014, o prazo de validade do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 033/2012, realizado pela Universidade Federal de Sergipe
para o Núcleo de Farmácia/Campus Prof. Antônio Garcia Filho, para a Matéria de Ensino: Química
Medicinal e Controle de Qualidade de Medicamentos, homologado através da Portaria nº 1.137, de
05/04/2013, publicada no D.O.U. de 10/04/2013, seção 1, página 19.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 781, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta do Processo de nº. 23113.021720/12-71/Departamento de Engenharia
Química/CCET, resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de 01/04/2014, o prazo de validade do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 033/2012, realizado pela Universidade Federal de Sergipe
para o Departamento de Engenharia Química/CCET, para a Matéria de Ensino: Exploração e Produção
de Petróleo; Disciplinas: Fluido de Perfuração e Completação, Métodos de Recuperação de Petróleo,
Métodos de Elevação de Petróleo, homologado através da Portaria nº 1.013, de 26/03/2013, publicada no
D.O.U. de 01/04/2013, seção 1, página 37.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 782, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.001507/2012-61, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Administração/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 026/2013, publicado no D.O.U. de 18/10/2013, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Administração Financeira e Orçamentária
Disciplinas Matemática Financeira aplicada à Administração; Administração Financeira I e

II; Planejamento e Controle Financeiro; Gestão de Custos I e II; Mercado
Financeiro; Tópicos Especiais e Administração Financeira e Orçamentária.

C a rg o / N í v e l Assistente-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CLAUDIO PILAR DA SILVA JUNIOR - 63,33
2º LUGAR: KLEBER MORAIS DE SOUSA - 62,30
3º LUGAR: ANTONIO VINICIUS SILVA CALDAS - 56,80

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 783, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta do Processo de nº. 23113.021807/12-58/Núcleo de Enfermagem/Campus
Prof. Antônio Garcia Filho, resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de 10/04/2014, o prazo de validade do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 034/2012, realizado pela Universidade Federal de Sergipe
para o Núcleo de Enfermagem/Campus Prof. Antônio Garcia Filho, para a Matéria de Ensino: En-
fermagem e Saúde Pública, homologado através da Portaria nº 1.135, de 05/04/2013, publicada no
D.O.U. de 10/04/2013, seção 1, página 19.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 785, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº 23113.005248/2013-18, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras Vernáculas/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 015/2013, publicado no D.O.U. de 05/07/2013, retificado através da Retificação nº 01,
publicada no D.O.U. de 08/07/2013, conforme informações que seguem:

Matéria Língua Portuguesa
Disciplinas Língua Portuguesa I, II, III, Produção e recepção de Texto Ie II, Português

Instrumental, Fonologia da Língua Portuguesa, Estilística, Fundamentos de
Leitura e Escrita, Fundamentos para o Ensino de Alfabetização, Laboratório
para o Ensino de Língua Portuguesa, Laboratório para o Ensino de Gêneros
Te x t u a i s .

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MÔNICA MARIA SOARES ROSÁRIO - 74,76
2º LUGAR: RENATA FERREIRA COSTA - 69,67

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-24T06:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial